MOÇÃO DE APLAUSO

réi/rn/wect

Wa/~ct de

7(1'laf:4/L9V-aci°""12. (2' 	 111 1 1111111 1E11 11 1 11 111 Protocolo Geral 0001353/2015
Data: 21/06/2015 Horário: 15:35

Legislativo - MOC 9612015

Cámara Municipal de !Pitinga

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSO A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITINGA E A APAE
— ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXPECIONAIS, PELO DESCERRAMENTO DA
PLACA PELA DOAÇÃO DE TERRENO, QUE ACONTECEU NO DIA 14 DE AGOSTO DE
2015, NO JARDIM PACOLA.

Autoria: Vereador Doutor Marcel Pinto da Costa.

Destinatário: Doutor Florisvaldo Antônio Fiorentino — Prefeito Municipal / Senhor Albino de Souza
Freitas Neto — Presidente da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais "APAE de Ibitinga".

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos a Moção de Aplauso aos Senhores Prefeito
Municipal e Albino de Souza Freitas Neto, Presidente da APAE de nosso município por esta
conquista.

É com enorme alegria que parabenizo o Doutor Florisvaldo, Prefeito Municipal por
tornar realidade o sonho dos membros da APAE e ao querido e estimado Bino e toda equipe, que
trabalhou incansavelmente para que este objetivo pudesse se concretizar, e no dia 14 de agosto de
2015, enfim, puderam descerrar a placa sendo o imóvel definitivamente doado a Associação, mediante
assinatura da escritura pública, e o que antes era emprestado pela Prefeitura, hoje os podem dizer:
"Esse espaço é nosso".

Esta Casa de Leis acompanhou toda a trajetória até que a mesma pudesse realmente
acontecer, e a aprovação da doação efetiva do terreno é um mérito destes profissionais que fazem um
belíssimo trabalho com essas crianças e adolescentes, até mesmo adultos excepcionais ensinando o que
é bom e inserindo-os na sociedade, pois são seres humanos que necessitam de atenção especial e
paciência, e mesmo assim, alguns ainda possuem o preconceito.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

- ,,,.&,/L9r~taido 034dack, -

Só mesmo quem convive com essas pessoas que são sim especiais, não por possuírem
alguma deficiência, mas sim porque não existe maldade em seu coração, tratam todos de forma igual,
com amor, carinho, respeito, e infelizmente muitos homens neste mundo ainda não aprenderam o real
valor destes sentimentos.

Por fim, quero parabenizar o Senhor Prefeito por tornar real este sonho e ao Presidente
Bino por conseguir alcançar seu objetivo e que ele nunca desista de cuidar destes alunos que merecem
atenção especial. Solicito que seja enviada cópia desta Moção aos destinatários, para que saibam de
nossa gratidão em fazer parte, compartilhar e comemorar juntos esta grande conquista.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 21 de agosto de 2015.

DR. MARCEL PIO DA COSTA
Vereado PSDB

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA - SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2